UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

TRƯỜNG MN VĨNH NGUYÊN 2

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 151 /TB-MNVN2 Vĩnh Nguyên, ngày  28 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Các khoản thu năm học 2024-2025

Căn cứ Nghị quyết số 12/2022/NQ-HDND ngày 23/9/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Khánh Hòa Quy định các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối

với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí của cơ sở giáo dục

mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

Căn cứ Công văn số 2454/HD-SGDĐT ngày 12/10/2022 Hướng dẫn thực hiện

Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND ngày 23/9/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy

đinh các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ phục vụ,

hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí của cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo

dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa từ năm học 2022-2023.

Căn cứ Nghị quyết số 13/2022/NQ-HDND ngày 23/9/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Khánh Hòa Quy định mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông công lập từ năm học 2022-2023 đến năm học 2025-2026 trên địa bàn

tỉnh Khánh Hòa.

Căn cứ Nghị quyết số 03/2024/NQ-HDND ngày 11/6/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Khánh Hòa sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 13/2022/NQ-HDND ngày

23/9/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức thu học phí đối với cơ sở giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập từ năm học 2022-2023 đến năm học

2025-2026 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

Căn cứ công văn số 7744/UBND-GDĐT ngày 26/10/2021 của UBND thành

phố Nha Trang về việc thực hiện một số dịch vụ sự nghiệp công không sử dụng

NSNN của cơ sở giáo dục mầm non công lập trên địa bàn thành phố Nha Trang;

Căn cứ công văn số 3069/SGDĐT-VP ngày 06/8/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc đồng phục học sinh và các khoản thu năm học 2024-2025;

Căn cứ biên bản các cuộc họp Hội đồng cố vấn, Hội đồng sư phạm, Ban đại

diện cha mẹ học sinh, Hội đồng trường các ngày 21,22,23,26/8/2024.

Căn cứ nghị quyết số 03/NQ-MNVN2-HĐT ngày 27/8/2024 của Hội đồng

trường Trường mầm non Vĩnh Nguyên 2 phê duyệt Kế hoạch thực hiện các khoản

thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt

động giáo dục ngoài học phí Năm học 2024 – 2025.

Trường mầm non Vĩnh Nguyên 2 thông báo thực hiện các khoản thu của

năm học 2024-2025 như sau:

1. Các khoản thu theo qui định

- Học phí:

+  Các cháu học trong đất liền: 140.000 đ/cháu/tháng

+ Các cháu học tại các điểm đảo: 45.000 đ/cháu /tháng

(Thu theo Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 11/6/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Khánh Hòa)

- Thưc̣ hiêṇ miễn hoc̣ phí từ năm hoc̣ 2024-2025 cho đối tương̣ trẻ em mầm

non 05 tuổi từ ngày 01 tháng 9 năm 2024 (trẻ tròn 60 tháng tuổi trở lên)

(khoản 6 Điều 15 Nghi ̣điṇh 81/2021/NĐ-CP)

2. Các khoản thu phục vụ theo Nghị quyết 12/2022/NQ-HĐND:

- Tiền ăn: 32.000đ/trẻ/ngày

- Dịch vụ bán trú 5 ngày trong tuần (không ăn sáng): 150.000đ/trẻ/tháng

- Dịch vụ hỗ trợ hoạt động bán trú: 65.000đ/trẻ/tháng

- Dịch vụ ăn sáng 5 ngày trong tuần: 120.000đ/trẻ/tháng

- Dịch vụ nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục vào ngày thứ 7, ngày hè:

70.000đ/trẻ/ngày (Thực hiện thu khi tổ chức giữ cháu hè).

- Sổ liên lạc điện tử: 40.000đ/trẻ/năm

- Học năng khiếu (Mĩ thuật, Erobic, thể dục thể thao...): 10.000đ/trẻ/tiết.

- Làm quen tiếng Anh: 10.000đ/trẻ/tiết.

- Nước uống (học 02 buổi/ngày): 18.000đ/trẻ/tháng

- Trang trí lớp (Xây dựng môi trường giáo dục bên trong lớp học theo chủ

điểm, 1 chủ điểm/tháng; bố trí 5 trẻ / góc chơi…): 10.000đ/trẻ/tháng.

* Riêng đồ dùng phục vụ cho sinh hoạt, học tập của trẻ như: sách, vở, giấy,

bút màu, sáp nặn, nệm, gối, ca, muỗng v.v….phụ huynh tự nộp hoặc phối hợp với

Chi hội Cha mẹ học sinh nhóm, lớp để chuẩn bị đồ dùng cho trẻ học tập, sinh hoạt

và vui chơi tại trường. (có danh mục kèm theo)

* Quỹ Ban đại diện CMHS thu trên tinh thần tự nguyện theo TT số

55/2011/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2011 của Bộ Giáo Dục Đào Tạo.

3. Thời gian và cách thức thu

a) Cách thức thu

- Thực hiện thu bằng hình thức thu thanh toán không dùng tiền mặt

b) Thời gian thu

- Từ ngày 1 đến ngày 10 hàng tháng (thực hiện trong năm học 2024-2025)

Trường mầm non Vĩnh Nguyên 2 trân trọng kính báo.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VT

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Thu Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T16:00:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Bùi Thị Thu Hà<bttha.mnvnguyen2.nt@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T16:05:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRƯỜNG MẦM NON VĨNH NGUYÊN 2<Mnvnguyen2.nt@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!